Орган издания
Администрация Лапшихинского сельсовета
Лапшихинский вестник
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ

17 ноября   2023 г.  № 63

[image: Герб]ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ АЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАПШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023  		                                	                                             № 00- ПГ

О внесении изменений в Постановление от 08.12.2017 № 67-ПГ «О порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в Лапшихинском сельсовете»
(акт. ред от 00.00.2023 № 00-ПГ)

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», Постановлением администрации Красноярского края от 20.08.1997 № 451-П «О Порядке сбора и обмена в Красноярском крае информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и краевого характера», Постановление Правительства РФ от 17 мая 2023 г. № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», руководствуясь статьями 7, 14, 17 Устава Лапшихинского сельсовета, Ачинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести  следующие изменения  в постановление  о порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в Лапшихинском сельсовете утвержденного Постановлением администрации Лапшихинского  сельсовета  от  08.12.2017 № 67-ПГ.
2. Исключить из преамбулы постановления  «Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 178 «О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов»,
3. В пункте 2 слова «а также при ведении военных действий или вследствие этих действий,»  исключить.
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский  вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района:  https://ach-raion.gosuslugi.ru/

Глава Лапшихинского сельсовета					   Н.Г. Стась

	Лапшихинский вестник
Адрес издателя:
С. Лапшиха, ул. Советская, дом 8
Т.: 96-3-36
	Учредитель: администрация
Лапшихинского сельсовета
	Ответственный за издание:
Пергунова Татьяна Владимировна
Исполнитель:
Т.В. Пергунова

	Информационный лист «Лапшихинский вестник» утвержден Решением Лапшихинского сельского Совета депутатов от 01.07.2009г. №2-40Р  Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно

image1.jpeg